ПРОТОКОЛ
заседания рабочей группы по содействию развитию конкуренции и обеспечению условий для благоприятного инвестиционного климата в городе - курорте Пятигорске

07 мая 2020г.                                                                                             №8
 г. Пятигорск

	Председатель заседания:
	Карпова Виктория Владимировна, заместитель главы администрации города Пятигорска, председатель рабочей группы

	Секретарь заседания:
	Данилова Людмила Викторовна, заведующий отделом статистики Управления экономического развития администрации города Пятигорска, секретарь рабочей группы

Присутствовали:

17 человек

члены рабочей группы                 12 человек
(список прилагается)

приглашенные лица                       5 человека
(список прилагается)

Кворум имеется.
ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О приведении разделов «Развитие конкуренции» и «Антимонопольный комплаенс» официального сайта администрации города Пятигорска в соответствие с Методическими рекомендациями.

Докладчик:

Белов Виталий Павлович, исполняющий обязанности начальника Управления экономического развития администрации города Пятигорска

Все члены рабочей группы ознакомлены с Повесткой дня, возражений не имеют.

1. СЛУШАЛИ:
Белов В.П. - доложил о необходимости  приведения разделов на официальном сайте администрации города Пятигорска по внедрению Стандарта развития конкуренции и организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства в соответствие с Методическими рекомендациями.
ВЫСТУПИЛИ:
Карпова В.В. – акцентировала внимание на том, что количество проведенных мероприятий структурными подразделениями администрации города Пятигорска для субъектов предпринимательской деятельности по развитию конкуренции (круглые столы, семинары, работа со средствами массовой информации т.д.) влияет на оценку деятельности администрации города Пятигорска при определении рейтинга органов местного самоуправления  Ставропольского края.
РЕШИЛИ:
1. Управлению экономического развития администрации города Пятигорска и Отделу информационно - аналитической работы администрации города Пятигорска:
- привести разделы «Развитие конкуренции» и «Антимонопольный комплаенс» на официальном сайте администрации города Пятигорска в соответствие с Методическими рекомендациями;
- обновлять информацию и документы данных разделов согласно установленным срокам.
2. Структурным подразделениям администрации города Пятигорска для размещения на сайте своевременно предоставлять в Управление экономического развития администрации города Пятигорска информацию о деятельности по развитию конкуренции (о проведении мероприятий, совещаний, семинаров и т.д.) для субъектов предпринимательской деятельности и потребителей товаров, работ и услуг.

Председатель                                                                                        В.В.Карпова

Секретарь                                                                                            Л.В.Данилова

Список участников заседание рабочей группы по содействию развитию
конкуренции и обеспечению условий для благоприятного инвестиционного климата в городе-курорте Пятигорске

	Карпова Виктория Владимировна

	заместитель главы администрации города Пятигорска, председатель рабочей группы;

	Данилова Людмила
Викторовна
	заведующий отделом статистики Управления экономического развития администрации города Пятигорска, секретарь комиссии

Члены рабочей группы:

	Бельчиков Олег
Владимирович
	заместитель начальника МУ «Управление архитектуры, строительства и жилищно коммунального хозяйства администрации города Пятигорска»;

	Воронкин Максим
Валерьевич
	заведующий Отделом автоматизации и   информационных технологий администрации города Пятигорска;

	Исайкина Анна
Николаевна

	главный специалист муниципального учреждения «Управление образования администрации города Пятигорска»;

	Леонова Марина
Владимировна
	начальник МУ «Управление архитектуры, строительства и ЖКХ администрации города Пятигорска»;

	Павленко Тамара
Николаевна
	начальник МУ «Социальная поддержка населения администрации города Пятигорска»;

	Пивоварова Елена
Анатольевна
	заместитель председателя МУ «Комитет по физической культуре и спорту администрации города Пятигорска»;

	Саввиди Мария
Эвклидовна
	главный специалист МУ «Управление культуры администрации города Пятигорска»;

	Смерчанский Евгений
Валерьевич
	ведущий специалист МУ «Управление культуры администрации города Пятигорска»;

	Уклеин Дмитрий
Игоревич
	исполняющий обязанности начальника Управления градостроительства администрации города Пятигорска»;

	Филатов Сергей
Николаевич
	ведущий специалист Отдела торговли, бытовых услуг и защиты прав потребителей администрации города Пятигорска;

[bookmark: _GoBack]Приглашенные лица:
	Белов Виталий
Павлович
	исполняющий обязанности начальника Управления экономического развития администрации города Пятигорска;

	Гончарова Анна
Григорьевна
	заместитель начальника МУ «Управление имущественных отношений администрации города Пятигорска»;

	Макагон
Екатерина Васильевна
	исполняющий обязанности заведующего
отделом информационно-аналитической работы администрации города Пятигорска

	Попова Надежда
Мгеровна
	заместитель начальника МУ «Управление образования администрации города Пятигорска»;

	Рагулин Владимир
Александрович
	заведующий отделом транспорта и связи  Управления экономического развития администрации города Пятигорска;